2

ПРОТОКОЛ
вскрытия конвертов с заявками и рассмотрения заявок на участие в ОТКРЫТОМ конкурсе на право заключения договора на поставку авиационного топлива ТС-1(РТ) в филиалы «Аэропорт «Туруханск», «Аэропорт «Подкаменная Тунгуска», «Аэропорт «Кодинск», «Аэропорт «Северо-Енисейск» ФКП «Аэропорты Красноярья» в 2013 году

г. Красноярск			                                                                                                               11.04.2013 г.

	Заказчик: Федеральное казенное предприятие «Аэропорты Красноярья»
Предмет договора: поставка авиационного топлива ТС-1(РТ) в филиалы «Аэропорт «Туруханск», «Аэропорт «Подкаменная Тунгуска», «Аэропорт «Кодинск», «Аэропорт «Северо-Енисейск» ФКП «Аэропорты Красноярья» в 2013 году

Максимальная цена договора: 32 694 913, 40 рублей (с учетом НДС).
Единая закупочная комиссия по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для нужд ФКП «Аэропорты Красноярья»:
	Присутствовали:
	Заместитель председателя комиссии:
	Железников О.Н.

	Члены комиссии:
	Логачева А.Г., Колобова Я.В., Хлебников Ю.В., Логачева Ю.Л., Сизых Л.А.

            На заседании присутствовали 6 (шесть) членов комиссии, комиссия правомочна принимать решения. Члены комиссии ознакомлены с требованиями, предъявляемыми к членам комиссии о недопущении личной заинтересованности в результатах размещения заказа. Заявлений от членов комиссии о личной заинтересованности в победе участника закупки, подавшего заявку на участие в конкурсе, не поступало.
Процедура вскрытия конвертов с заявками и рассмотрения заявок на участие в конкурсе проводилась с 9-00 11 апреля  2013 года по адресу: Красноярский край, г. Красноярск, ул. Молокова, 1, корп. 4., офис № 160.
До окончания указанного в извещении о проведении конкурса срока подачи заявок на участие в конкурсе (10 апреля 2013 года, 16-00) поступила 1 заявка на участие в конкурсе.
На заседание комиссии, заявка, на участие в конкурсе, изменения, отзывы поданной заявки не поступали.
В отношении заявок на участие в конкурсе была объявлена следующая информация:
-  наименование и почтовый адрес участника закупки;
- наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией;
- условия исполнения договора, указанные в заявке на участие в конкурсе и являющиеся критерием оценки заявок на участие в конкурсе.

Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе:
1. Наименование участника закупки: Общество с ограниченной ответственностью «Енисей Север» (663021, Красноярский край, Емельяновский район, Аэропорт Красноярск тер стр. 63).
Наличие сведений и документов:
Опись документов;
Заявка;
Сведения об участнике размещения заказа;
Выписка из ЕГРЮЛ от 27.03.2013 (основной регистрационный номер 1102411000933);
Копия Устава;
Копия Свидетельства о государственной регистрации юридических лиц и копии свидетельств о внесении записи в ЕГРЮЛ;
Копия Свидетельства о постановке на учет;
Копия справки;
Копия решения № 3 от 08.08.2012;
Копия решения б/н от 04.04.2013.
Условия исполнения договора:
	№
	Критерии
	Предложения об условиях исполнения договора участником

	1
	Цена договора, всего (в рублях), с учетом НДС
	32 694 913, 40 рублей с учетом НДС

	2
	Качество услуг, в том числе:

1 штука

	а) количество исполненных договоров, с объемом поставки авиационного топлива ТС-1 (РТ) по одному договору в количестве не менее 500 тонн в районы Крайнего севера за последние 2 года аналогичных предмету договора (в штуках по количеству договоров)

Результаты рассмотрения заявок на участие в конкурсе:
На день рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе сведения на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о недобросовестных поставщиках, об участниках размещения заказа, которые подали заявки отсутствуют.
Единая комиссия рассмотрела заявку на участие в открытом конкурсе в соответствии с требованиями и условиями, установленными в конкурсной документации и приняла решение:
Допустить  к участию в открытом конкурсе и признать участниками открытого конкурса, следующих участников, подавших заявки на участие в открытом конкурсе:
	№
п/п
	Наименование участника размещения заказа
	Местонахождение

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Енисей Север»
	663021, Красноярский край, Емельяновский район, Аэропорт Красноярск тер стр. 63

	Отказать в допуске к участию в открытом конкурсе следующим участникам, подавшим заявки на участие в открытом конкурсе:
	№
п/п
	Наименование участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения, с указанием положений конкурсной документации, которым не соответствует участник закупки и положений несоответствующей заявки

	Нет отклоненных
	Нет отклоненных

	Единая комиссия решила:
	На основании п. 6.2.3.9 «Положения о закупке товаров, работ, услуг Федеральным казенным предприятием «Аэропорты Красноярья» считать процедуру закупки  несостоявшейся.
	На основании п. 6.2.3.9 Положения о закупке товаров, работ, услуг ФКП «Аэропорты Красноярья»   заключить договор с единственным участником закупки - Общество с ограниченной ответственностью «Енисей Север».
	Общество с ограниченной ответственностью «Енисей Север» обязано заключить договор  на условиях конкурсной документации, которые предусмотрены заявкой на участие в конкурсе, по предложенной цене и на условиях исполнения договора, указанных в заявке участника закупки:
	Единственный участник торгов
	Критерии
	Предложения об условиях исполнения договора участником

	Общество с ограниченной ответственностью «Енисей Север»
	Цена договора, всего (в рублях), с учетом НДС
	32 694 913, 40 рублей
[bookmark: _GoBack]с учетом НДС

	Качество услуг, в том числе:

1 штука

	а) количество исполненных договоров, с объемом поставки авиационного топлива ТС-1 (РТ) по одному договору в количестве не менее 500 тонн в районы Крайнего севера за последние 2 года аналогичных предмету договора (в штуках по количеству договоров)

Результаты голосования: за - 6  (шесть), против - нет.

Протокол подписан присутствующими на заседании членами комиссии:
	Заместитель председателя комиссии:

	Железников О.Н.

	Члены комиссии:

	Колобова Я.В.

	Логачева А.Г.

	Хлебников Ю.В.

	Логачева Ю.Л.

	Сизых Л.А.